
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600050

50

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL EM FLORIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 389087 - CREA/SC

Nº Processo: 35014.092277/2021-19.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUL.
Contratado: 02.148.257/0001-10 - DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL CAMBIRELA EIRELI.
Objeto: Aquisição de material - água (1.700 unidades garrafão de 20 l), de forma parcelada
para atender a gerência executiva em florianópolis e agências jurisdicionadas..
Fundamento Legal: . Vigência: 03/05/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 10.710,00. Data
de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM CURITIBA
EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso que entre si celebram o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
por meio da Gerência Executiva em Curitiba, Estado do Paraná, e a Cooperativa de
Trabalho Solidária e Popular Rede de Transformação e Beneficiamento de Materiais
Recicláveis - Rede Cata Paraná. PROCESSO SEI N.º 35014.039838/2020-71
Objeto: A destinação de materiais recicláveis descartados pelas Unidades vinculadas à
Gerência Executiva é dirigida à Cooperativa acima mencionada para fins de reciclagem. Nas
localidades em que a Cooperativa subscritora não tiver condições de recolher o material
reciclável, ficará a Gerência Executiva autorizada a firmar Termo de Compromisso com as
cooperativas locais. Vigência: 15 de fevereiro a 13 de agosto de 2021. Data da assinatura:
12.02.2021.Comissão de Coleta Seletiva Solidária (CCSS)

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 333005 - CGPL/PREVIC

Nº Processo: 44011.001607/2021-96.
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR - PREVIC.
Contratado: ESTRANGEIRO - BLOOMBERG FINANCE LP. Objeto: Contratação de prestação
de serviços, através de terminal físico, de disponibilização de informações financeiras e
análise em tempo real, além do armazenamento e distribuição interna de conteúdos
administrados pelo contratado.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 03/05/2021 a 02/05/2022. Valor
Total: R$ 156.000,00. Data de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Número do Contrato: 12/2014.
Nº Processo: 52710.001357/2013-25.
Dispensa. Nº 11/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE
MANAUS/AM. Contratado: 012.381.672-68 - RAIMUNDO FERREIRA FELIX. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do contrato n° 12/2014. Vigência:
22/05/2021 a 22/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 66.799,93. Data de
Assinatura: 05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 52710.005910/2018-11.
Pregão. Nº 18/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM.
Contratado: 09.262.747/0001-92 - A. C. B. LOCADORA DE VEICULOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 20/2018. Vigência: 01/06/2021 a
01/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.747.503,61. Data de Assinatura:
03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 52710.001910/2016-72.
Pregão. Nº 8/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1° de maio de 2021, da TELEMAR pela OI, conforme acima qualificada, como
parte do contrato, substituindo e sucedendo a mesma, a partir de 1° de maio de 2021,
integralmente em todos os seus direitos e obrigações. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Número do Contrato: 36/2018.
Nº Processo: 52710.011273/2018-12.
Pregão. Nº 28/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1° de maio de 2021, da TELEMAR pela OI, conforme acima qualificada, como
parte do contrato, substituindo e sucedendo a mesma, a partir de 1° de maio de 2021,
integralmente em todos os seus direitos e obrigações. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO OCS Nº 64/2021 (SRM 4400004591)

CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social. CONTRAT A D O :
UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 32.578.387/0001-54). MODALIDADE:
Pregão Eletrônico (Lei nº 10.520/2002, Lei nº 13.303/2016) NÚMERO DO PROCESSO:
Pregão Eletrônico nº 013/2021 (Item I). OBJETO: Contratação do serviço de suporte
técnico para soluções de armazenamento de dados para os subsistemas de
armazenamento em "SAN", da marca "IBM", conforme especificações constantes do
Termo de Referência e da proposta apresentada pelo CONTRATADO, respectivamente,
Anexos I e II deste Contrato. ESPÉCIE: Serviço. PREÇO: Valor global de R$ 477.600,00
(quatrocentos e setenta e sete mil e seiscentos reais). PRAZO: 12 (doze) meses, a
contar da data de 12/05/2021 ou da assinatura do Contrato, o que ocorrer por último.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101700010 DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021.
Ct00115.rtf
Rio de Janeiro, 05 de maio de 2021.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 871215/18 MAPA PM Santana do Mundaú/AL Altera vigência: 31/12/2021 T Aditivo:04/05/2021

. 802431/2014 MC PM Arapiraca/AL Altera contrap: 110.291,12 T Aditivo: 04/05/2021

. 895603/19 MC PM Serra Talhada/PE Altera contrap: 103.960,84 T Aditivo:04/05/2021

. 1059.747-01/2018 MTUR PM Conceição do Rio
Verde/MG

Alt. CP.: R$ 5.565,62 T Aditivo: 04/05/2021

. 880210/18 MAPA Secretaria de Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento-MG

Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:04/05/2021

. 818477/2015 MC PM Italva/RJ Altera contrapartida:
R$147.440,77

T Aditivo: 04/05/2021

. 0363468-16/12 MTUR PM Belford Roxo/RJ Altera vigência: 31/12/2021 T Aditivo:04/05/2021

. 1042880-10 MAPA PM DE CURIONOPOLIS Alt.Vigência 23/04/2022 23/04/2021

. 869906/18 MTUR PM JARDIM DO SERIDÓ/RN Altera Vigência: 24/12/2021 T Aditivo:29/04/2021

. 0297957-37/09 MDR PM Arapiraca/AL Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:04/05/2021

. 819343/15 MDR PM José da Penha/RN Altera vigência: 31/08/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 820104/15 MDR PM José da Penha/RN Altera vigência: 30/07/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 824756/15 MDR PM José da Penha/RN Altera vigência: 30/07/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 865415/18 MDR SEAF-Secretaria de Estado de
Agricultura Familiar e Assuntos

Fundiários/MT

Altera vigência: 28/06/2022 T Aditivo:04/05/2021

. 856204/2017-1045981-
84

CAIXA/MC PM Silvanópolis/TO Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:30/04/2021

. 0352405-23/2011 CAIXA/MDR PM São Sebastião do
Tocantins/TO

Altera vigência: 30/05/2021 Ex-Offício 30/04/2021

. 862832/2017-1047210-
61

CAIXA/MTUR PM Santa Tereza do
Tocantins/TO

Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:03/05/2021

. 863805/2017-1047972-
12

CAIXA/MDR PM Santa Tereza do
Tocantins/TO

Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:03/05/2022

. 862899/2017-1048799-
65

CAIXA/MC PM Maurilândia do
Tocantins/TO

Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:03/05/2021

. 868252/2018-1054317-
36

CAIXA/MDR PM São Bento do
Tocantins/TO

Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:03/05/2021

. 848103/2017-1043031-
26

CAIXA/MDR PM São Bento do
Tocantins/TO

Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:03/05/2021

. 853087/2017-1045325-
89

CAIXA/MC PM São Bento do
Tocantins/TO

Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:03/05/2021

. 862886/2017-1047784-
26

CAIXA/MTUR PM Araguatins/TO Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:03/05/2021

. 778346/2012-1000853-
45

CAIXA/MC PM Itaporã do Tocantins/TO Altera vigência: 30/11/2021 Ex-Officio:04/05/2021

. 891471/2019 MDR Peçanha/MG Alt. Contrap.: R$ 4.647,22 T Aditivo: 04/05/2021

. 843858/17 MC PM Teixeira Soares/PR Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:03/05/2021

. 760872/11 MC PM Ventania/PR Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:05/03/2021

. 869521/18 MDR PM Itapecerica da Serra/SP Altera vigência: 03/11/2021 T Aditivo:03/05/2021

. 0352788-51/11 MDR PM São Gonçalo do
Amarante/RN

Altera vigência: 31/08/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 803067/2014 MDR PM Cambuci/RJ Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 843511/2017 MC PM Cambuci/RJ Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 846552/2017 MDR PM São Sebastião do Alto/RJ Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:30/04/2021

. 845789/17 MDR PM Chorozinho/CE Altera vigência: 27/12/2021 T Aditivo:05/05/2021

. 855713/17 MC PM Chorozinho/CE Altera vigência: 27/12/2021 T Aditivo:05/05/2021

. 854701/17 MC PM Chorozinho/CE Altera vigência: 27/12/2021 T Aditivo:05/05/2021

. 893421/19 MAPA PM Grão Pará/SC Altera contrap: 21.440,38 T Aditivo:23/04/2021

. 885320/19 MDR PM Grão Pará/SC Altera contrap: 88.760,30 T Aditivo:23/04/2021

. 869352/18 MDR PM MONSENHOR HIPÓLITO/PI Altera vigência: 28/06/2022 T Aditivo:05/05/2021

. 801354/2014 MDR Bom Jardim / PE Alt. vigência para 31/12/2021 T Aditivo 30/04/2021

. 1000.794-82/778331/12 MC PM Sete Lagoas/MG Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:05/05/2021

. 873447/18 MAPA PM Aquidabã/SE Altera repasse e contrap:
807.095,81 e 807,90

T Aditivo:04/05/2021

. 0237833-70/07 MDR Estado de Santa Catarina/SC Altera vigência: 30/05/2021 Ex-Officio:30/04/2021

. 1025748-13/2015 MDR Portalegre/RN Alt. vig.: 30/09/2021 TAditivo: 05/05/2021

. 1040974-84/2017 MDR Portalegre/RN Alt. vig.: 30/09/2021 TAditivo: 05/05/2021

. 871872/18 MDR PM PAULISTA/PE Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:05/05/2021

. 878103/18 M S AU D E FUNDO MUNICIPAL DE
S AU D E / A P

Altera vigência: 30/09/2021 T Aditivo:05/05/2021

. 834855/1034.624-
99/2016

MDR PM URUANA/GO Alt. Vig.: 30/06/2022 TA 03/05/2021

. 829039/1029289-
04/2016

MDR PM URUANA/GO Alt. Vig.: 30/06/2022 TA 03/05/2021

. 770722/0387298-
64/2012

MC PM ANAPOLIS/GO Alt. Vig.: 25/04/2022 TA 23/04/2021

. 0425866-66/2006 MC PM ANAPOLIS/GO Alt. Vig.: 31/12/2021 TA 26/04/2021

. 870920/18 MAPA PM LAGOA DE DENTRO/PB Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:15/04/2021

. 868698/18 MDR PM Cotegipe/BA Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:22/04/2021

. 870429/18 MDR PM Formosa do Rio Preto/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 881062/18 MDR PM Ipupiara/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 865534/18 MDR PM Mansidão/BA Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:22/04/2021

. 876562/18 MDR PM Santa Rita de Cássia/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 873598/18 MDR PM Santa Rita de Cássia/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 880518/18 MDR PM Santa Rita de Cássia/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0310522-69/09 MDR PM Barreiras/BA Altera vigência: 05/05/2022 T Aditivo:28/04/2021

. 772454/12 MS PM Barreiras/BA Altera vigência: 05/05/2022 T Aditivo:28/04/2021

. 785679/13 MTUR PM Boquira/BA Altera vigência: 05/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 826417/15 MS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE FORMOSA/BA

Altera vigência: 05/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 832421/16 MTUR PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0262562-26/08 MC PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 807127/14 MC PM Rio do Pires/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 806746/14 MC PM Rio do Pires/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:30/11/2021

. 790836/13 MTUR PM Wanderley/BA Altera vigência: 30/06/2021 Ex-Officio: 04/05/2021

. 842536/16 MS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE WANDERLEY/BA

Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 865962/18 MDR PM Cristópolis/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 865963/18 MDR PM Cristópolis/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 829758/16 MDR PM Formosa do Rio Preto/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0263148-17/08 MC PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0264053-04/08 MC PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0275793-95/08 MTUR PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 0298833-50/09 MAPA PM Macaúbas/BA Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 792008/13 MC PM Santa Rita de Cássia/BA Altera vigência: 30/11/2021 T Aditivo:22/04/2021

. 774010/12 MJS S EA P / P A Altera contrap:8.568.162,29 T Aditivo: 04/05/2021

. 895539/19 MJS PM Salvador/BA Altera repasse e contrap:
9.497.106,23 e 95.930,37

T Aditivo:20/04/2021


